661. — DXLVI

les mines d'argent de leur domaine^,

IN
nomine Domini. Anno ab Incarna-

tione ejusdem mclxiv. Haèc est carta

de concordia inter Raymundum Trenca-

velli Biterris vicecomitem & Hermengau-

dam Narbonae vicecomitissam facta de

argentariis & mineriis, quae modo sunt aut

in antea fuerunt inventa a Saugueria us-

que ad castrum de Mercoirol & a Castro bona fide ab hac prima festivitate sancti

M.ercoîrol usque ad castrum de Pojols & a Michaelis usque ad quindecimam. Trans-

castro de Pojols usque ad IVLontmaires & actis autem quindecim annis, nec ego nec

quindecim nec ego nec haeres meus pos-

simus aliquid quaerere vel appellare per

hanc concordiam in honore, quem habemus
vel aliquis a -le vel per te habet vel possi-

det infra praedictos terminos. Similiter ego

Raymundus Trencavelli hanc concordiam

superius scriptam laudo & concedo tibi

Ermengardae vicecomitissae Narbonae &
haeredi tuo & me observaturum promitto

a collo de IVLontmaires usque ad Mauria-

num & a Mauri^no usque ad castrum de

Bociagas & a Castro de Bociagas usque ad

C
' Cartulaire de l'abbaye de Salvanez,

' Château de Foix, cartulaire, caisse i 5, & copie

dans la collection Doat, à la Bibliothèque natio-

nale, V. fôy, f'^ 274.

haeres meus possimus aliquid per hanc
concordiam quaerere vel appellare in ho-

nore, quem habemus vel monasterium Vil-

laemagnae habet vel aliquis per te vel a

te vel a monasterio vel per monasterium

habet vel possidet infra praedictos termi-

nos. Sicut superius scriptum est, sic ego

Ermcngardis vicecomitissa Narbonae te-
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nebo & observabo tibi Rainniudo Tren- lardi, Bernardus de Pino, Bertraudus de

cavelli & Rogerio filio tuo bona fide Sancto Leiifario , Bernardus (/e Kfva^, Pe-

& per hacc sancta quatuor Evangelia. Et trus Geraldus prior Grandissilve, Arnal-

ego Raimundus Treucavelli, sicut superius dus sacrista,Ugo de Moreto, Aicardus,

scriptum est, sic tenebo & observabo tibi Pontius de Sancto Cesario moiiachi & fra-

Hermengardi vicecomitissae Narbonae & ter Bertrandus de Rocafort. Facta carta

haeredi tuo per haec sancta quatuor Evan- mense augusto.

gelia. Facta carta ista in mense julii. Hu-
jus rei testes sunt Raymundus de Salas 8i IL — Anno' ab Incarnatione dominica

Guillelnius de Castlar, Sicardus îsarni, MCLXiv. Ego Raymundus cornes Tolo-

Deodatus Gauterius, Guillelmus Pétri de sae, dux Narbonae, marchio Provinciae

Brusca, Petrus Raimundi de Narbona, dono, &c. Deo & Beatae Mariae Bellaeper-

Geraidus de Salas, Gaufredus de Montre- ticae & habitatoribus ejusdem loci, &c.

dont, Ugo de Autrivaco, Raymundus de pedagium &: leudam omnium rerum sua-

Malafalgaria, Guillelmus de Fraxino, Ray- rum per totam terrain meam, &c. Hujus

mundus de Castris, Petrus Raymundi de rei sunt testes abbas praedicti loci Alque-

Altopullo. Guibertus scripsit. rius, Ugo de Moreto, Arnaldus de Monte-
claro monacbi.

An
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662. — DXLV

Chartes de Raïmond V, comte de Tou-

louse , en faveur des ahhayes de

Grandselve 6» de Belleperche.

Éd.oitg. I. — ÎN nomine Domini '. Anno ab In-

C0I.600. carnatione ejusdem m^c^lx"!!!!", régnante

___^_ Lodoyco rege Francorum. Sit notum om-
An nibus hominibus, quod ego Raimundus
i'<54 Tolosanus cornes bona fide, sine dolo &
août, absque omni retentione pro remedio anime

patris mei & mee & omnium parentum

meorum dono, concedo & confirmo per

me & per omnes successores meos in per-

petuum Domino Deo & Béate Marie

Grandissilve & Pontio abbati, &c. totam

-illam culturam que est in territorio de

Asselano, quam pater meus vobis donavit

& aliam culturam quam ego olim dederam

vobis, que est juxta prescriptam culturam,

sicut eas dividit via vêtus que vadit a

ponte de Asselano versus Garonnam; &
insuper dono vobis casalia que babeo ad

Assellanum, ut babeatis & possideatis li-

bère & quiète perpetuo jure. Hujus doni

testes sunt Arnaldus de Monteacuto, Ai-

mericus de Rocafort, Rubeus Montisga-

Ed.orig.
t. Il,

col. 601.

663.

Privilège accordé aux habitans de Tou-

louse par le comte Raimond V^.

N nomine sancte & individue Trinitatis.

Hec est carta commemorationis. Ego
Ramundus, dux Narbone, comes Tholose,

marcbio Provincie, mea propria sponta-

nea voluntate solvo & remitto & relinquo

omnibus hominibus & feminis urbis Tho-
lose & suburbii, tam presentibus quam fu-

turis, nunc & in perpetuum totum illud

intègre quod homines Verduni sive essent

milites Verduni sive ille qui tenebat cas-

trum Verduni sive eorum servientes capie-

bant aliquo modo ab hominibus vel feminis

urbis Tholose vel suburbii vel ab aliqui-

bus eorum rébus nomine census vel usatici

vel alicujus rapine de omnibus rébus, dico

quas apud Verdunum vel in foro Verduni
vel deforis comparaverint vel vendiderint

vel attulerint vel transtulerint navigando

vel aliquo alio modo in eundo vel in re-

deundo, excepto hoc quod si quis ad por-

tum predicti castri navem appulerit cum
honere ad vendendum vel ad emendum,
det pro toto honore illius navis il denarios

An
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novem-
bre.

• Archives de l'abbaye de Grandselve. [Latin,

994, fo u;y'\]

' Archives de l'abbaye de Belleperche.

" Archives nationales, JJ. xxi, f° lo, n. 5.
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& nichil ampli us. Hanc solutioncm pre-

dictam iii perpetuo valitiiram lacio mea

bona & spontanea voluntate omnibus ho-

miuibus & fcminis urbis Tholose & sub-

urbii. Et si quis banc solutionem infrin-

gere voluerit vel temptr.verit, ero iude eis

forcia & adjutor & deffensor & bonus gui-

rens de omnibus pctitoribus. Facta carta

niense novembris, feria Vii", régnante Lo-

dovico Francorum rege, Geraldo Tholo-

sano episcopo, anno ab Incarnatione Do-
mini M" C LXIIII". Hujus rei sunt testes

Poncius de Villanova, qui tune erat capi-

tularius & vicarius, & Ramundus Arnaldi

de Bovila & Guillelmus Duranni & Se-

gueronus de Ponte & Petrus de Libraco

& Ramundus de Prignaco, qui tune erant

capitularii, & Bernardus Addalberti &
Guillelmus Rodberti, qui tune erant advo-

cati, & Espanohis qui tune crat subvica-

rius, & Guillelmus de Ponte-Labeio &
Hugo ejus frater & Gausbertus de Catur-

cio & Petrus de Galaco & Guillelmus

Mannetus & Bernardus Geraldi & Ra-

mundus Aymericus & Petrus Vitalis &
Ramundus qui hec scripsit, & alii qui ibi

erant.

664. — DXLVIII

Charte de Raîmond V, comte de Tou-

louse ^ en faveur du monastère de

Saïnt-Saturnin du Fort^ aujourd'hui

le Pont-Saint-Esprit'

.

OMNIBUS praesentibus Si. futuris notum
sit,quod egoRaymundus cornes Sancti

Egidii cognosco & confiteor villam Sancti

Saturnini allodium & proprietatem esse

Beati Pétri Cluniacensis, sed propter ami-

citiam quam monacbi erga me habebant

& ut per meam defensionem villa ipsa in

commercio viancium magis augeri possit,

statuimus quosdam novos redditus mihi &
sibi infra villam in invicem accipiendos,

& ne unquam ab aliquo variari possit, bac
diffinitione statutum est. In pedalico quod

' Archives du Pont-Saint-Esprit,

BïbliothecA Sebusianaj p. 336.

Guichenon,

per aquam accipitur duae partes erunt

meae, tertia illorum. In omnibus vero usa-

ticis quae per terram accipiuntur tam in-

fra villam quam infra bolas ipsius villae,

medietas erit mea & medietas illorum. In

quintalio & corda & in lesda de mercato

medietas crit mea & medietas illorum,

excepta lesda lumborum & linguarum &
excepta lesda urnarum & omnium fruc-

tuum qui ad sestarium non vadunt, quae

propria est monacborum. De habitantibus